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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To the Members of RULKA ELECTRICALS PRIVATE LIMITED 

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 

We have audited the accompanying standalone financial statements of Rulka Electricals Private Limited ("the 
Company"). which comprise the Balance Sheet as at 31 March 2021, and the Statement of Profit and Loss, for the 
year then ended, and Notes to the Financial Statements, including a summary of significant accounting policies and 

other explanatory information.

Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Companies Act, 2013 

Cthe Act) with respect to the preparation of these standalone financial statements thät give a true and fair view of the 
financial position, financial performance, and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles 
generally accepted in India, including the Accounting Standards specified under section 133 of the Act read with 
relevant rules issued thereunder.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of 

the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 

iregulaites, selection and application of appropriate accounting policies, making judgments and estimates that are 
reasonable and prudent, and design, implementation ang maintenance of adequate intemal financial controls, that 
were operating effectively for ensuring the accuiracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view and are free from 
material misstatement, whether due to fraud or error. " 
Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financlal Statements 

Our responsibility is to express an opinion on these standalone financial statements based on our audit. We have 
taken into account the provisions of the Act. thë' accounting and auditing standards and matters which are required to 
be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made thereunder. We conducted our 
audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards on Auditing, issued by the Insttute of 
Chartered Accountants of India, as specified under Section 143(10) of the Act. Those Standards require that we 
comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the 
financial statements are free from material misstatements.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial
statements The procedüres selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of 
material misstatement of the standalone financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk 

assessments, the auditor considers internal financial controls relevant to the Company's preparation of the 
standalone financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate
in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal 
control. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting estimates made by the Company's 
Directors, as well as evaluating the overall presentation of the standalone financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 
opinion on the standalone financial statements. 





















1. Significant Accounting Policies: 
 
Basis of preparation: 
 
The financial statements of the Company have been prepared in accordance with generally 
accepted accounting principles in India (Indian GAAP).These financial statements have been 
prepared to comply in all material respects with the Accounting Standards notified by 
Companies (Accounting Standards) Rules, 2006, (as amended) and the relevant provisions of 
the Companies Act, 1956/2013. The financial statements have been prepared under the 
historical cost convention on an accrual basis and going concern basis. The accounting policies 
have been consistently applied by the company are consistent with those used in the previous 
year. 
 
Use of Estimates: 
 
The preparation of financial statements in conformity with generally accepted accounting 
principles requires management to make estimates and assumptions that affect the reported 
amounts of assets and liabilities and disclosure of contingent liabilities at the date of the 
financial statements and the results of operations during the reporting period. Although these 
estimates are based upon management's best knowledge of current events and actions, actual 
results could differ from these estimates. 
 
2.  Tangible Fixed Assets: 
 

 Fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses if 
any. Cost comprises the purchase price and directly attributable cost of bringing the 
asset to its working condition for its intended use. Any trade discounts and rebates are 
deducted in arriving at the purchase price. 

 
 Borrowing costs relating to acquisition of tangible assets which takes substantial period 

of time to get ready for its intended use are also included to the extent they relate to the 
period till such assets are ready to be put to use. Assets under installation or under 
construction as at the Balance Sheet date are shown as Capital Work in Progress. 

 
3. Intangible Fixed Assets: 
 
Intangible assets are recognized when it is probable that the future economic benefits that are 
attributable to the asset will flow to the enterprise and the cost of the asset can be measured 
reliably. 
 
4. Impairment of Assets: 

 
 The carrying amounts of assets are reviewed at each balance sheet date if there is any 

indication of impairment based on internal / external factors. An impairment loss is 
recognized wherever the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount. The 
recoverable amount is the greater of the asset’s net selling price and value in use. In 
assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value 
using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of 
money and risks specific to the asset. Net selling price is the amount obtainable from the 
sale of an asset in an arm’s length transaction between knowledgeable, willing parties, less 
the costs of disposal. 



 
 After impairment, depreciation is provided on the revised carrying amount of the asset over 

its remaining useful life. 
 
5. Depreciation and Amortisation: 

 
 Depreciation on the fixed assets is provided under straight-line method as per the rates 
prescribed in  
Schedule XIV to the Companies Act, 1956 or at rates permissible under applicable local laws so 
as to charge off the cost of assets to the Statement of Profit and Loss over their estimated 
useful life, except on the following categories of assets: 
 
 (i) Assets costing up to ` Rs5, 000/- are fully depreciated in the year of acquisition. 
 (ii) Leasehold land and leasehold improvements are amortised over the primary period of lease. 
 (iii) Intangible assets are amortised over their useful life of 5 years. 
 
6. Investments: 
 
 Investments, which are readily realizable and intended to be held for not more than one year 

from the date on which such investments are made, are classified as current investments. 
All other investments are classified as long-term investments. 

 
 On initial recognition, all investments are measured at cost. The cost comprises the 

purchase price and directly attributable acquisition charges such as brokerage, fees and 
duties. If an investment is acquired, or partly acquired by the issue of shares or the other 
securities, the acquisition cost is the fair value of securities issued. If an investment is 
acquired in exchange for another asset, the acquisition is determined by reference to the fair 
value of the asset given up or by reference to the fair value of the investment acquired, 
whichever is more clearly evident. 

 
 Current investments are carried at the lower of cost and fair value determined on an 

individual investment basis. Long- term investments are carried at cost. However, provision 
for diminution in value is made to recognize a decline other than temporary in the value of 
the long term investments. 

 
 On disposal of an investment, the difference between its carrying amount and net disposal 

proceeds is charged or credited to the statement of profit and loss. 
 
7. Employee Benefits: 
  
Employee benefits include provident fund, employee state insurance scheme, gratuity fund and 
Compensated absences. 
 
8. Inventories: 
 
Stock in trade, stores and spares are valued at the lower of the cost or net realizable value. Net 
realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated 
costs of completion and estimated costs necessary to make the sale. Cost of stock in trade 
procured for specific projects is assigned by specific identification of individual costs of each 
item. Costs of stock in trade, that are interchangeable and not specific to any project is 



determined using the weighted average cost formula. Cost of stores and spare parts is 
determined using weighted average cost. 
 
 
9. Borrowing Costs: 
 
Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset 
that necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are 
capitalized as part of the cost of the respective asset. All other borrowing costs are expensed in 
the period they occur. Borrowing costs consist of interest, exchange differences arising from 
foreign currency borrowings to the extent they are regarded as an adjustment to the interest 
cost and other costs that an entity incurs in connection with the borrowing of funds. 
 
 
10. Revenue Recognition:  
  
Revenue from Operations 
 
 Sale and operating income includes sale of products, services, profit from partnership firms, 

income from job work services, export incentives, etc.  
 
 Sale of goods are recognised, net of returns and trade discounts, on transfer of significant 

risks and rewards of ownership to the buyer. Sales include excise duty but exclude sales tax 
and value added tax. 

 
 Sale of services are recognised when services are rendered and related costs are incurred.  
 
 Profit from partnership firms which are in the same line of operation is considered as 

operating Income.  
 
 Revenue from job work services is recognised based on the services rendered in 

accordance with the  
 terms of contracts.  
 
 Export benefit are accounted for in the year of exports based on eligibility and when there is 

no  
 Uncertainty in receiving the same. 
 
 Other income 
 
 Interest income is recognised on time proportion basis taking into account the amount 

outstanding  
 and the rate applicable. 
 
 Dividend income is recognised when right to receive is established. 
 
 Rent income is booked as per terms of contracts. 

 

 



 
11. Taxation: 
 
Tax expense comprises current and deferred tax. Current income tax expense comprises taxes 
on income from operations in India and in foreign jurisdictions. Income tax payable in India is 
determined in accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 and tax expense 
relating to overseas operations is determined in accordance with tax laws applicable in 
countries where such operations are domiciled. 
 

 Deferred tax expense or benefit is recognized on timing differences being the difference 
between taxable income and accounting income that originate in one period and are 
capable of reversal in one or more subsequent periods. 

 
 Deferred tax assets and liabilities are measured using the tax rates and tax laws that 

have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. Deferred income 
tax relating to items recognized directly in equity is recognized in equity and not in the 
statement of profit and loss. Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if a 
legally enforceable right exists to set off current tax assets against current tax liabilities 
and the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to the taxes on income 
levied by the same governing taxation laws 
 

 Deferred tax liabilities are recognized for all taxable timing differences. Deferred tax 
assets are recognized only to the extent that there is reasonable certainty that sufficient 
future taxable income will be available against which such deferred tax assets can be 
realized. In situations where the Company has unabsorbed depreciation or carry forward 
tax losses, all deferred tax assets are recognized only if there is virtual certainty 
supported by convincing evidence that they can be  realized against future taxable 
profits. In the situations where the Company is entitled to a tax holiday under the Income 
realized against future taxable profits. In the situations where the Company is entitled to 
a tax holiday under the Income tax Act, 1961 enacted in India, no deferred tax (asset or 
liability) is recognized in respect of timing differences which reverse during the tax 
holiday period, to the extent the Company's gross total income is subject to the 
deduction during the tax holiday period. Deferred tax in respect of timing differences 
which reverse after the tax holiday period is recognized in the year in which the timing 
differences originate. 

 
 

 At each balance sheet date the Company re-assesses recognized and unrecognized 
deferred tax assets. The Company writes-down the carrying amount of a deferred tax 
asset to the extent that it is no longer reasonably certain or virtually certain, as the case 
may be, that sufficient future taxable income will be available against which the deferred 
tax asset can be realized. Any such write-down is reversed to the extent that it becomes 
reasonably certain or virtually certain, as the case may be, that sufficient future taxable 
income will be available. The Company recognizes unrecognized deferred tax assets to 
the extent that it has become reasonably certain or virtually certain, as the case may be, 
that sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax 
assets can be realized. 

 



 Minimum Alternative tax (MAT) credit is recognized as an asset only when and to the 
extent there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax during 
the specified period. In the year in which the MAT Credit becomes eligible to be 
recognized as an asset in accordance with the recommendations contained in guidance 
note issued by the Institute of Chartered Accountants of India, the said asset is created 
by way of a credit to the statement of profit and loss and shown as MAT Credit 
Entitlement. The Company reviews the MAT Credit Entitlement at each balance sheet 
date and writes down the carrying amount of the MAT Credit Entitlement to the extent 
there is no longer convincing evidence to the effect that Company will pay normal 
income tax during the specified period. 

 
 
12. Earnings per share: 
 
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period 
attributable to equity shareholders by the weighted average number of equity shares 
outstanding during the period. 
For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding 
during the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 
 
 
13. Provisions: 
 
A provision is recognized when there exists a present obligation as a result of past events and it 
is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle 
the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. Provisions 
are not discounted to present value and are determined based on best estimates required to 
settle the obligation at the reporting date. These estimates are reviewed at each reporting date 
and adjusted to reflect the current best estimates. 
 
14. Contingent liabilities: 
 
A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be 
confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events 
beyond the control of the Company or a present obligation that is not recognized because it is 
not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent 
liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized 
because it cannot be measured reliably, the Company does not recognize a contingent liability 
but discloses its existence in the financial statements. 
 
 
15. Cash and cash equivalent: 
 
Cash and cash equivalents for the purposes of cash flow statement comprise cash at bank and 
in hand and short term deposits with banks with an original maturity of three months or less. 
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